2025年2月１４日

貿易関係証明登録事業所 各位

小牧商工会議所

貿易関係証明手数料の改定について（お知らせ)

日頃は、貿易関係証明をご利用いただきありがとうございます。

 さて、貿易関係証明の手数料につきましては、2012年4月の改定以来、据え置いてまいりました

が、各種経費の高騰等に伴い下記の通り改定させていただく次第です。

ご利用の皆様にはご負担をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上

げます。

記

適用開始日：2025年４月１日（火）申請書類の受理分より

内容 区分 改訂前（税込） 改定後（税込）

登録手数料
会員 1,100円 1,100円（据え置き）

非会員 2,200円 3,300円

発給手数料
会員 880円 1,100円

非会員 1,760円 3,300円

以上

（本件担当 小牧商工会議所 会員サービスグループ TEL：0568-72-1111）